ДОГОВОР  №________

На техническое обслуживание

г. Новосибирск

       «___» ______ 20__ г.

   ООО УК «РусьДом», в лице  генерального директора Суханкина Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет и срок действия договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию оборудования, перечисленного в приложении №1 к настоящему договору и находящегося по адресу: г. Новосибирск, ул. Кедровая, д______, кв_____. В техническое обслуживание входят: работы по поддержанию оборудования в рабочем состоянии с выполнением диагностики, настройки; осмотры деталей и узлов; ежегодные профилактические работы.

Перечень услуг, выполняемых по договору содержится в приложении №2 к настоящему договору.

Перечень ежегодных профилактических работ содержится в приложении № 3 к настоящему договору.

1.2. Исполнитель осуществляет ремонт вышедшего из строя оборудования, который оплачивается в соответствии с утвержденным руководителем прайс-листом Исполнителя. Стоимость услуг по прайс-листу может меняться в зависимости от рыночных цен на материалы и оборудование.

1.3. Оборудование ставится на техническое обслуживание в рабочем состоянии.

1.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заключен сроком на один год. В случае если ни одна из сторон договора за 10 дней до окончания его срока не заявит о своем желании расторгнуть договор, то он считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

1.5. Настоящий договор расторгается  досрочно в случае продажи жилого помещения (о чем Заказчик должен письменно уведомить Исполнителя в течение 5(пяти) дней).

2. Стоимость договора и порядок оплаты

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет  4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей в год,  НДС не предусмотрен.

2.2. Стоимость услуг оплачивается Заказчиком ежемесячно не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным равными платежами в течение года либо единовременно. Оплата производится на основании предоставленного Исполнителем расчетного листка.

2.3. Ремонт  и стоимость деталей, а также материалы, требующие замены в процессе эксплуатации, оплачиваются Заказчиком сверх стоимости Договора. Исключение составляют случаи замены узлов и деталей, имеющих данную Исполнителем гарантию качества.

2.4. Оплата  услуг по ремонту (включая стоимость используемых при этом материалов, деталей и т.д.) производится на основании предоставленного Исполнителем расчетного листка в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.

2.5. Оплата услуг в соответствии с расчетным листком является фактом, подтверждающим надлежащее оказание услуг и их приемку.

3. Права и обязанности сторон

Заказчик обязуется:

3.1. Оплатить полностью договорную стоимость в размере и сроки, предусмотренные в разделе 2 настоящего  договора. Оплачивать  Исполнителю дополнительные работы, не вошедшие в цену договора в соответствии с п.2.3, 2.5. договора.

3.2. Обеспечивать свое присутствие либо присутствие своего полномочного представителя в котельной при производстве работ представителями Исполнителя.

3.3. Выполнять в полном объеме все рекомендации, содержащиеся в документах на оборудование, а также в дополнительных письменных указаниях Исполнителя.

3.4. Сообщать Исполнителю обо всех случаях дополнительного оснащения, обновления отопительной установки и об изменениях конструкции системы отопления.

3.5. Подписывать Акты оказанных услуг, подтверждающие проведенную Исполнителем работу или предоставлять обоснованный отказ от подписания Акта оказанных услуг.

3.6. Не проводить ремонт или изменение приборов и оборудования без согласования с Исполнителем.

3.7. Не привлекать к обслуживанию посторонних (третьих) лиц.

3.8. Не производить  самостоятельно или с привлечением третьих лиц никаких работ (вмешательств) с оборудованием, указанным в приложении №1 к договору, без предварительного согласования с исполнителем.

3.9. Не допускать прекращения подачи в системе электро, водо и газоснабжения.

Исполнитель обязуется:

3.10. Своевременно и качественно выполнять обязательства по настоящему Договору.

4. Порядок оказания услуг и их условия

4.1.Техническое обслуживание по настоящему договору проводится Исполнителем с периодичностью, указанной в приложении №2 к договору.

 4.2. Проведение планового профилактического ремонта оборудования осуществляется в согласованный с Заказчиком день. Перенос даты возможен только в случае занятости работников Исполнителя  на аварийных работах, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика заранее.

 4.3. При возникновении аварийной ситуации Заказчик должен позвонить администратору по телефону: 349-93-95 в рабочее время (понедельник-пятница с 9-00 до 18-00 мест.) или аварийному технику по телефону: 310-65-24 в нерабочее время (с 18-00 до 08-00 мест.)

4.4. Исполнитель обязан прибыть на место аварии для ее локализации  в течение 40 минут с момента получения аварийной заявки Заказчика.

4.5. Аварийные работы производятся Исполнителем не позднее 2 (двух) часов с момента поступления вызова от Заказчика или обнаружения Исполнителем  аварии в результате технического обслуживания при наличии необходимых материалов для производства работ.

4.6. О произведенных при каждом плановом или аварийном выезде работах составляется Акт, который оформляется и подписывается сторонами на месте. В Акте выполненных работ при ликвидации аварии указывается причина аварии, объем работ и их стоимость.

4.7. В случае если авария угрожает причинением ущерба здоровью и (или) имуществу третьих лиц, Заказчик обязан принять меры к предотвращению этого вреда.

4.8. Исполнитель не несет ответственность за аварию или любую другую неисправность в обслуживаемом им оборудовании, если имело место любое из следующих обстоятельств:

- форс-мажорные обстоятельства, включая сбои в работе оборудования в результате отключения или скачков в подаче электроэнергии и газа (для газовых котлов), неприемлемое качество топлива и воды и др.;

- несоблюдение правил эксплуатации оборудования или вмешательство в работу котельного оборудования посторонних лиц (п.3.8 договора);

- невыполнение Заказчиком следующих рекомендаций Исполнителя: (обеспечивать в котельной чистоту и порядок, не складывать в котельной горючие материалы, соблюдать Инструкцию по эксплуатации газового оборудования, не допускать вмешательства в работу оборудования третьих лиц, обеспечить свободный доступ воздуха в помещение);

-понижение или повышение давления в котле и контурах отопления или водоснабжения по отношению к соответствующим паспортным и проектным требованиям;

- засорение подачи топлива;

- отсутствие надлежащей тяги в дымоходе или его засоренность;

- не качественность или агрессивность теплоносителя;

- отложения солей, либо иные осадки на внутренней поверхности стенок оборудования, в том числе и связанные с не качественностью теплоносителя;

- запыленность помещений котельной;

- температуры в помещении котельной ниже +5 ºС и выше +35º  С;

- завоздушивание любого из контуров водоснабжения или отопления.

4.9. В случае отсутствия вины Исполнителя стоимость работ по ликвидации аварии возмещает Заказчик в течение 3-х (трех) банковских дней с момента подписания Акта оказанных услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. За ненадлежащее выполнение обязанностей по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае некачественного оказания услуг выполнения работ Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя: безвозмездного устранения недостатков в разумный срок; соразмерного уменьшения установленной

цены; возмещение своих расходов на устранение недостатков.

6. Дополнительные условия

6.1. Исполнитель гарантирует качество результата оказанных услуг в течение одного года с момента сдачи их Заказчику.

6.2. Стороны устанавливают, что все возможные споры по настоящему договору рассматриваются путем переговоров, в случае не достижения согласия – в судебном порядке.

6.3. Во всем остальном, неурегулированном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.5. Приложение №1- Перечень оборудования, принимаемого на обслуживание

       Приложение №2 – Перечень работ, выполняемых по договору.

       Приложение № 3 -  Перечень ежегодных профилактических работ.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

  Исполнитель:                                                           Заказчик:

	 ООО  УК «РусьДом»

 ИНН 5402179808   КПП 540201001

 630040, г. Новосибирск, ул. Кедровая,35

 р/с 40702810223000000719

 в ФИЛИАЛ НОВОСИБИРСКИЙ ОАО «АЛЬФА-БАНК» Г. НОВОСИБИРСКА

 к/сч   30101810600000000774

БИК 045004774

тел. /факс 349-93-95

_____________________/Суханкин А.В./

               Подпись

М.п.

	ФИО

__________________________________

Паспорт __________________________

Выдан ____________________________

__________________________________

__________________________________

Зарегистрирован по адресу:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Тел.______________________________

 _________________/______________/

            Подпись                          ФИО